
 

 

 

 

 

 

 

 
Deliberazione in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Comune dal 
 
......................................................... 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva il .08/05/2014 

 
Comunicata a: 
GRUPPI CONSILIARI 
SEGRETERIA SINDACO 
SINDACO 
UFFICIO RELAZIONI COL PUBBLICO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.................................................… 

 

 

 

Il Presidente Del Consiglio 
DEL TORTO RANIERI 

 
 
 
 
 
 

Il  Vice Segretario Generale 
PESCATORE PIETRO 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL 

CONSIGLIO  COMUNALE 
 

N. 18 del  08/05/2014 

 

 

Presiede Il Presidente Del Consiglio DEL TORTO RANIERI 
 
E’ PRESENTE IL SINDACO FILIPPESCHI MARCO 
 
Sono inoltre presenti gli Assessori: CAPUZZI SANDRA CHIOFALO 
MARIALUISA DANTI DARIO GAY DAVID GHEZZI PAOLO ELIGI 
FEDERICO SANZO SALVATORE SERFOGLI ANDREA ZAMBITO 
YLENIA                        
 
Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE PESCATORE PIETRO 
 
Scrutatori: Consiglieri DELL’OMODARME JURI  DI STEFANO 
ODORICO  RICCI MARCO  
 
OGGETTO: SITUAZIONE SOCIETARIA S.A.T. SPA - APPROVAZIONE 

ATTO DI INDIRIZZO                 

 

 
 

 

 

 
Consiglieri in carica: 

NOMINATIVO P/A NOMINATIVO P/A 
ANTONI VALERIA P MANNINI GIANFRANCO A 

AULETTA FRANCESCO P MARIOTTI RITA P 

BASTA VLADIMIRO P MAZZIOTTI ALESSANDRA P 

BONGIOVANNI PATRIZIA P LOGLI GINO A 

BRONZINI MIRELLA P NERINI MAURIZIO P 

BUSCEMI RICCARDO P PAOLICCHI ARMANDO A 

CIONCOLINI LISA P PETRUCCI DIEGO P 

DE NEGRI FERDINANDO P PIEROTTI FRANCESCO P 

DE NERI MARIACHIARA P RICCI MARCO P 

DEL CORSO FRANCESCA A VANNI SIMONE P 

DEL TORTO RANIERI P VENTURA GIUSEPPE P 

DELL’OMODARME JURI P ZUCCARO ELISABETTA P 

DI STEFANO ODORICO P   

FERRANTE ANDREA P   

FICHI VERONICA P   

FILIPPESCHI MARCO P   

GALLO SANDRO P   

GARZELLA GIOVANNI P   

GHEZZANI SIMONETTA P   

LANDUCCI STEFANO P   

LATROFA RAFFAELE P   

 

COMUNE DI PISA 

ORIGINALE 



 

 

Oggetto: Situazione societaria di S.A.T. –S.p.A. – Approvazione di Atto di indirizzo. 

 

Premesso che in sede di Conferenza dei Capigruppo, tenuta in data 30 Aprile 2014, il Sindaco ha rappresentato l’esigenza di 

iscrivere all’O.d.G. dei lavori consiliari del 08 Maggio 2014 la situazione societaria di S.A.T. S.p.A. (Soggetto gestore 

dell’Aeroporto “Galilei” di Pisa) venutasi a creare in seguito all’O.P.A. lanciata di recente dal gruppo finanziario “Corporation 

America”; 

 

Dopo ampio ed articolato dibattito, sentiti gli interventi del Sindaco, del Presidente e dell’A.D. di S.A.T. S.p.A. e dei Gruppi 

consiliari, e ritenuta la necessità di approvare un atto d’indirizzo che impegni il Consiglio ed il Sindaco ad adottare tutti i 

provvedimenti possibili a tutela delle legittime prerogative di S.A.T. S.p.A.; 

 

Visto l’art. 42, lettera G) del vigente T.U.O.E.L., approvato con D. L.gs n. 267/2000 ed omesso il parere di regolarità tecnica del 

Dirigente trattandosi ai sensi dell’art. 49 del citato Testo Unico di approvazione di un mero atto d’indirizzo 

 

All’unanimità dei presenti, con voti resi nelle forme di legge debitamente controllati dagli scrutatori essendosi verificato il 

seguente risultato: 

 

Presenti 29  

Favorevoli 29 

 

DELIBERA 

 

di approvare l’Atto di indirizzo che sia allega al presente provvedimento sotto la lettera A) per formarne parte integrante e 

sostanziale. 

 

All’unanimità dei presenti, con voti resi nelle forme di legge debitamente controllati dagli scrutatori essendosi verificato il 

seguente risultato: 

 

Presenti 29  

Favorevoli 29 

 

DELIBERA, altresì 

 

di rendere il presente Atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del T.U.O.E.L., D. L.gs n. 267/2000 

 

 

 


